Serenissima Princeps Domina et Domina clementissima, post mei servitutisque meae perpetuae in gratiam Serenitatis Vestrae humillimam commendationem!

[1.] Cum Viennae in procinctu huc veniendi cum sacra regia maiestate, domino meo clementissimo, fratre Serenissimae Maiestatis Vestrae clarissimo essemus, red-ditae sint mihi litterae¹ Maiestatis Vestrae, in quibus Serenitas Vestra scribit meam in 5 suis negotiis sollicitudinem et diligentiam sibi gratam fuisse. Novit optime Maiestas Vestra me omnia Maiestati Vestrae debere, debiturumque semper pro sua in me clementia, dum vivam, et hac de causa nihil a me unquam praetermittitur, in quo Maiestati Vestrae Serenissimae me posse servire putavero, sed semper ea faciam, quae bonus et fidelis Maiestatis Vestrae servitor facere debeo. 10

Quod vero Maiestas Vestra scribit de debito quingentorum Florenorum Ioannis Dobrowych,² cum eo tempore in via essemus, agi per me ea de re nihil potuit, nam ea res a me tractari post maiestatem regiam debuit cum consiliariis Camerae Hungaricae, qui sunt Posenii; verum cum Deo volente Viennam revertemur, credo autem ante festum Purificationis beatae Virginis³ hic comitia finem habitura, et nos mox Viennam 15 redituros atque statim in hoc negotio Maiestatis Vestrae omnem solitam ac debitam meam operam sollicitudinemque impendam perficiamque, quantum in me erit, ut Maiestas Vestra intelligere possit, mihi quasque res Maiestatis Vestrae etiam minimas maxime curae fuisse.

[2.] Quem autem finem Frater Georgius⁴ quondam episcopus Waradiensis tractationum suarum vitaeque habuerit, Maiestas Vestra ex litteris sacrae maiestatis regiae, domini mei clementissimi per postham proximum ad eam missis simul cum causis et rationibus omnibus cur id fieri debuit, clare intellexit. Sua maiestas regiae magnis profecto gratiis et clementia illum prosecuta fuit, adeo ut in numerum etiam cardinalium adiungendum curaret, quo cum beneficiis tam amplis sibi devinciret. 25 Sed ille his omnibus a suo facinore avocari non potuit, et hac de causa, quem finem actionum suarum quaerebat et merebatur, repperit.

[3.] Ceterum in natali die sacrae caesariae maiestatis⁵ Posenii regiae maiestas cum ordinibus et statibus regni Hungariae conventum habebit et cum me Deus optimus maximus ex ineffabili sua misericordia ad munus episcopale vocare et Vestrae 30 Serenissimae Maiestates eo munere ornare dignatae fuerint, decrevi praedicto die et

798 ¹ Ep. 793. 798 ² János Dubraviczky. 798 ³ 2 February. 798 ⁴ George Martinuzzi was killed on 17 December, 1551. He had been Archbishop of Esztergom since August 1551. After his death, the Archbishop's seat stayed vacant. 798 ⁵ The birthday of Emperor Charles V was on 24 February, i.e. the feast of St. Matthias.